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شهر هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیستم    پنجشنبه 4 خرداد 1402     شماره 2965

با حکم رییس جمهوری، ضمن تشکر از تلاش های امیر 

دریابان »علی شمخانی« در ۱۰ سال تصدی دبیری 

شورای عالی امنیت ملی، سردار »علی اکبر احمدیان« 

به این سمت منصوب شد.

اما دبیر شورای عالی امنیت ملی چه وظایف و اختیاراتی 

دارد؟ برای چه مدتی و چگونه انتخاب می شود؟ پیش ازاین 

چه کسانی عهده دار این سمت بوده اند و در اساس این 

 سمت چه جایگاه و نقشی در جمهوری اسلامی دارد؟ 

در این گزارش تلاش می شود به این پرسش ها پاسخ 

داده شود؛ اما به طور طبیعی باید ابتدا جایگاه شورای 

عالی امنیت ملی را دانست.

شورای عالی امنیت ملی
فصل سیزدهم قانون اساسی جمهوری اسلامی به این 

شورا اختصاص یافته است. طبق اصل  ۱۷۶، به منظور 

تأمین  منافع ملی  و پاسداری  از انقلاب  اسلامی  و تمامیت  

 ارضی  و حاکمیت  ملی  »شورای  عالی  امنیت  ملی« 

به  ریاست  رییس جمهوری، با وظایف  زیر تشکیل  می شود:

۱. تعیین  سیاست های  دفاعی  - امنیتی  کشور در محدوده  

سیاست های  کلی  تعیین شده  از طرف  مقام  رهبری .

۲. هماهنگ  نمودن  فعالیت های  سیاسی ، اطلاعاتی   

اجتماعی ، فرهنگی  و اقتصادی  در ارتباط با تدابیر کلی  

دفاعی امنیتی .

۳. بهره گیری  از امکانات  مادی  و معنوی  کشور برای  

مقابله  با تهدیدهای  داخلی  و خارجی .

روسای  قوا، رییس  ستاد کل  نیروهای  مسلح، رییس 

رهبری   منصوب   نماینده   دو  برنامه وبودجه    سازمان 

وزرای  امور خارجه ، کشور و اطلاعات اعضای این شورا 

را تشکیل می دهند و در مواردی وزیر مربوط و عالیترین  

مقام  ارتش  و سپاه .

      نکته مهم این که مصوبات  شورای  عالی  امنیت  ملی  پس  

از تأیید مقام  رهبری  قابل اجراست؛ اختیاری کم نظیر 

که نشان می دهد در کشوری که مجلس تنها مرجع 

قانون گذاری است، این ارگان نیز در مواردی توان تصویب 

مواردی قابل اجرا را دارد. البته این موارد قانون نیست  

تصمیمات مهمی است که در مواردی معدود و خاص، با 

حضور سران کشور و شخص رهبر انقلاب اتخاذ می شود.

دبیر شورای عالی امنیت ملی چه وظایف و اختیاراتی دارد؟

اگرچه رییس شورای عالی امنیت ملی شخص رییس 

جمهور است، اصلی ترین سمت ثابت شورای عالی امنیت 

ملی، سمت دبیر شوراست که مسوولیت اداره دبیرخانه 

 و نظارت بر اجرای صحیح تصمیمات و مصوبات شورا 

و امور اداری و اجرایی شورا را بر عهده دارد. دبیر شورا 

نوعا معاونینی هم برای انجام وظایف دارد که البته گاه 

عنوان آن ها تغییر می کند. مثلا معاونت های امنیت 

بین الملل و سیاست خارجی، معاون اقتصادی، معاون 

امنیت داخلی و معاون راهبردی در دوره شمخانی 

فعال بوده اند.

دبیر شورا برای چه مدتی و چگونه انتخاب می شود؟

رییس شورای عالی امنیت ملی، رییس جمهور است و 

دبیر با حکم او منصوب می شود. بااین حال، ازآنجاکه 

سمت دبیر به عنوان یک عضو شورا در قانون اساسی 

نیامده، معمولا دبیر با هماهنگی بین رییس جمهوری 

و رهبری انتخاب می شود و در رسمی نانوشته، مقام 

معظم رهبری دبیر منصوب را به عنوان یکی از دو نماینده 

خود در شورا منصوب می کنند تا دبیر در جلسات این 

شورای مهم حق رای هم داشته باشد و از قدرت کافی 

برای پیشبرد امور برخوردار شود.

در بررسی احکام روسای جمهور برای دبیران شورای عالی 

امنیت ملی، به مدت زمان برنخوردیم. آنچه معمول بوده 

نوعا دبیر شورا با هماهنگی میان رهبری و رییس جمهور، با 

تغییر دولت و رییس جمهور و یا موارد دیگر تغییر می کند. 

البته احکام رهبری برای نمایندگان خود، در مواردی 

سه ساله و در مواردی برای یک دوره صادرشده است.

دبیر شعام چه جایگاه و نقشی در جمهوری اسلامی دارد؟

شورای عالی امنیت ملی، همان گونه که از شرح وظایف 

و اعضایش برمی آید، محلی برای تصمیم گیری اجماعی 

سران نظام در موضوعات مهم مرتبط با امنیت ملی است 

و دبیر شورا به طور عملی هماهنگ کننده موضوعات مهم 

امنیتی است. اما این که چه مواردی بر عهده دبیر شورای 

امنیت ملی باشد، بسته به تصمیم دولت و تقسیم کار 

نظام، متفاوت بوده است.

پرونده قتل های زنجیره ای و کوی دانشگاه در سال 

۱۳۷۷و ۱۳۷۸، ازجمله موارد نقش آفرینی روحانی و 

شورای عالی امنیت ملی در دهه ۱۳۷۰بود، اما مهمترین 

موضوع امنیتی جمهوری اسلامی بعد از جنگ تحمیلی 

پرونده هسته ای بوده که از سال ۱۳۸۱ با افشاگری 

منافقین و سپس اعلام تولید سوخت هسته ای از سوی 

باز شد  به تدریج  ایران   خاتمی، رییس جمهور وقت 

و تاکنون نیز فشارهای خارجی بر کشورمان ادامه دارد.

در بخشی از فاصله سال ۱۳۸۱ تا ۱۳۸۴، محوریت 

مذاکرات هسته ای جمهوری اسلامی بر عهده روحانی  

دبیر شورای عالی امنیت ملی بود که در مذاکره با تروئیکای 

اروپایی توافق های سعدآباد، بروکسل و پاریس بین 

ایران و سه کشور بریتانیا، فرانسه و آلمان امضا و تعلیق 

غنی سازی ایران نیز پذیرفته شد. البته در مقطعی از 

این ۳ سال نیز محوریت مذاکرات هسته ای را کمال 

خرازی و وزارت امور خارجه خاتمی در اختیار داشتند.

با آغاز ریاست جمهوری »محمود احمدی نژاد«، »علی 

لاریجانی« که از منتقدان رویکرد روحانی در مذاکرات 

بود، سکان دبیرخانه شعام و مذاکرات اتمی را در اختیار 

گرفت و مذاکراتی را به ویژه با »خاویر سولانا« مسوول 

سیاست خارجی اتحادیه اروپا دنبال کرد که درنهایت 

به یک توافق ۱۱ بندی میان ایران و اروپا منجر شد؛ 

بااین حال ازآنجاکه احمدی نژاد در آن مقطع از این 

فرایند ناراضی بود، در بهمن سال ۱۳۸۵ به انتقاد علنی 

از آن پرداخت که باعث برهم خوردن توافق ایران و اروپا 

و کناره گیری علی لاریجانی انجامید.

بعد از یک دوره رخوت در دبیرخانه، که با صدور قطعنامه های 

مختلف شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران همراه 

بود، »سعید جلیلی« دبیر شورا شد و مسوولیت مذاکرات 

هسته ای را بر عهده گرفت. در این دوره چندین دور 

مذاکرات میان ایران و گروه ۱+۵ )آمریکا، روسیه، انگلیس  

فرانسه، آلمان و چین( در شهرهای ژنو، بغداد، استانبول 

مسکو و آلماتی انجام گرفت که چندان نتیجه بخش نبود. 

مهمترین موضوع در این مقطع، طرح توافق با حضور 

برزیل و ترکیه بود که محور آن هم خود احمدی نژاد بود و 

البته درنهایت منجر به نتیجه نشد. باوجود روابط نزدیک 

احمدی نژاد و جلیلی در ابتدای مسوولیت جلیلی، به تدریج 

با تغییر رویکرد احمدی نژاد، جایگاه دبیر شورا تا حدی 

تضعیف شد.با پیروزی حسن روحانی در انتخابات سال 

۱۳۹۲، او علی شمخانی که چهره ای میان اصولگرایان 

و اصلاح طلبان بود، به دبیری شعام منصوب کرد. در 

این دوره اگرچه همچنان تصمیمات راهبردی درباره 

پرونده هسته ای در شورای عالی امنیت ملی گرفته 

می شد، اما مذاکرات از سوی ظریف و وزارت امور خارجه 

مدیریت می شد و توافق برجام نیز در همین مقطع شکل 

گرفت. اخباری از وجود اختلافات میان شمخانی و 

 روحانی به ویژه در دوره دوم که با ناآرامی های سال ۱۳۹۶ 

و ۱۳۹۸ همراه بود نیز نقل شده است.

شمخانی رفت، احمدیان آمد

قلندرشریف بیان کردجایگاه  دبیر شورای امنیت ملی 
اتمام پروژه های نیمه تمام اولویت  

شهر است 
سیده بهجت موسوی مقدم| رییس شورای اسلامی 
شهر مشهد بابیان اینکه تمام پروژه های نیمه تمام از 

اولویت های شوراست، گفت: شهرداری بودجه های 

لازم را دریافت کرده است و باید کارها را به پایان برساند.

به گزارش نخست،  حسن موحدیان در مراسم معارفه 

شهردار مشهد اظهار داشت: پایان سال مشکلات زیادی 

مانند هزینه ها، پرداخت و حقوق کارمندان و کارکنان و 

مراسم استقبال از بهار و بعدِ سه سال حضور مقام معظم 

رهبری را داشتیم و هم زمانی با بهار قرآن کار سنگینی 

بود که اصغری سرپرست شهرداری، معاونان و مدیران 

تلاش کردند تا همه برنامه ها به درستی انجام شود.وی 

ادامه داد: شورای ششم با تلاش و خرد جمعی ۸ کاندید 

را معرفی کرد و بعد از ارایه گزارش این افراد، آقای قلندر 

به عنوان شهردار انتخاب شد؛ وی را همه می شناسند، 

سابقه درخشانی دارند، از بدنه شهرداری  بوده و با مشکلات 

شهر آشنا هستند و امیدواریم در پیشبرد اهداف شورای 

ششم موفق عمل کنند و به زائران و مجاوران خدمات 

ارزنده ای ارائه دهند.موحدیان خاطرنشان کرد: شهردار 

باید نســبت به منویات مقام معظم رهبری و عمل به 

شعار ۱۴۰۲ شهرداری به سهم خود پاسخگو باشد و 

با توجه به اینکه مشهد شهر مذهبی و دینی است و این 

امر مشهد را متفاوت از کلان شهرهای دیگر می کند، 

سالانه ۲۰ میلیون زائر وارد این شهر می شود، بنابراین 

باید توجه ویژه ای به مشهد داشت.وی تأکید کرد: مساله 

دیگر فاز یک خط سه قطار شهری از پایانه تا میدان 

شهدا باید راه اندازی شود. اتصال راه آهن و فرودگاه 

برقرار است اما هنوز پایانه متصل نیست لذا اگر فاز 

یک بهره برداری شود همه زائران به راحتی به حرم مطهر 

دسترسی خواهند داشت و اولویت بعدی ما حاشیه شهر 

است و امیدواریم شهردار رویکرد جدی در این حوزه 

داشته باشند.محمدرضا قلندر شریف نیز در مراسم 

معارفه خود، اظهار داشت: این مراسم ازاین جهت که 

در طلیعه دهه کرامت بوده و شخصی از بدنه شهرداری 

با رای قاطع شورا برگزیده شده، دارای ارزش است.وی 

افزود: وظیفه ما بسیار سنگین است، کسانی که به عنوان 

شهردار از بیرون وارد می شوند می گویند تک تک شما 

شهردار هستید و درحالی که حاضر به همه کارمندان 

بهعنوان مدیریت کلان شهری نگاه می شود.شهردار 

منتخب مشهد تصریح کرد: خدمت در شهرداری باکار 

تیمی انجام می شود، باید پوشش دهنده ضعف ها باشیم 

و مدیریت تکمیلی ارائه دهیم؛ این قول را به نیابت از 

همه مدیران می دهم که ثمره این اعتماد نیکو خواهد 

بود. امیدواریم دوره پرباری را پشت سربگذاریم، این کار 

الزاماتی دارد و قاطعانه از مدیران دفاع می کنیم. وی 

خاطرنشان کرد: همچون گذشته پررنگ و شبانه روزی به 

مردم مشهد خدمت می کنیم و مردم مشهد، خادمین و 

زائرین از ما توقع دارند و ما به شما این وعده را می دهیم 

و عهد می بندیم  بدون هرگونه حواشی کارکنیم، شعار 

ما کار و اجرای پروژه های کلان با نیازســنجی فنی و 

کارشناســی است.شهردار منتخب مشــهد اجرای 

پروژه هایی باکیفیت در حداقل زمان و هزینه با نگاه 

ویژه به حاشیه شهر را از وظایف دانست و افزود: یکی 

از پروژه های بزرگ ما در پهنه شمالی و کنارگذر شمالی 

است، طرحی که معضلات حاشیه را حل می کند و مسلمًا 

نگاه ما توانمندسازی مردم در نقاط کم برخوردار است 

و این اعتماد مردم است که باید پررنگ تر شود  چراکه 

همراهی و همدلی مردمی نقطه قوت در مدیریت شهری 

است و اتمام پروژه های نیمه تمام از اولویت هاست، 

فاز یک خط سه قطار شهری در سال ۱۴۰۳ به پایان 

 خواهد رسید و حفاری خطوط در پایان دوره به اتمام

 می رسد. 

خبر

سال جبران قصورها

نماینـدگان مجلـس شـورای اسـلامی، بـا حضـور در حسـینیه 

امـام خمینـی)ره( با حـرت آیت اللـه خامنـه ای رهـبر انقلاب 

اسـلامی دیـدار کردنـد.

 گزیده بیانات رهبر انقلاب در این دیدار به شرح زیر است:

* مجموعه نظام یک پیکر است  و ارکان آن اعضای این پیکرند.

* اگر قوا و دستگاه ها مکمل هم نباشند، دیگر به کار نخواهند آمد.

* نگاه باید نگاه همکاری و هم افزایی باشد.

* سرافراز وارد مجلس شدید، ان شاءالله سرافراز هم خارج شوید.

*برنامه هفتم، تحقق شعار سال و به سرانجام رساندن طرح ها و 

لوایح نیمه کاره، کارها بزرگی است که پیش روی نمایندگان است.

*سال آخر، سال جبران خلأها و قصورهاست.

* حماسـه ی عظیـم فتـح خرمشـهر، حقـا و انصافـا کار بـزرگ 

کم نظیری بـود. فتـح خرمشـهر یـک حادثـه ی معجزه آسـا بود. 

بعـد از فتـح خرمشـهر، بعضـی از روسـای جمهـور و واسـطه ها 

می آمدنـد؛ آقـای سـکوتوره کـه شـخصیت جاافتـاده ی مهمـی 

بـود در آفریقا، آمـد، به مـن گفت کـه امروز وضع شـما بـا دیروز 

فـرق میکنـد بـه خاطـر فتح خرمشـهر.

* عظمـت فتـح خرمشـهر چشـم ها را به خـود جلب می کنـد اما 

مـن می خواهـم بگویـم از فتـح خرمشـهر یـا مهمـتر یا لااقـل به 

همان اندازه مهـم، جریانات این عملیات بیت المقدس اسـت، 

ایـن عملیاتی که منتهی شـد بـه فتح خرمشـهر، ایـن عملیات، 

آن فداکاری هـا، آن ابتکارهـا، آن نقشـه ها و طرح هـای جنگـی 

که به نظـر بنـده بایـد در دانشـگاه های جنگ تدریس بشـود.

* اگـر شـما نماینـدگان مجلـس فرصـت پیـدا میکنیـد کـه در 

شـهر خودتـان تبلیغـات انتخاباتـی بکنیـد بـا خیـال راحـت 

برویـد بین مـردم حرف بزنیـد، بعد مـردم بـا خیال راحـت بروند 

پای صندوق اسـم شـما را بیندازند در صنـدوق، بعـد بیایید در 

مجلس، بخاطر آن فداکاری هاست، بخاطر آن شهادت هاست، 

واقعـی کلمـه  معنـای  بـه  از خودگذشـتگی های  آن   بخاطـر  

است.

توافق با عراق برای گذرنامه اختصاصی

اربعین بدون پاسپورت
وزیر کشـور از رایزنی و توافق بـا طرف عراقی برای صـدور گذرنامه 

اربعیـن حسـینی امسـال  ایـام  لغـو روادیـد در   اختصاصـی و 

خبر داد.

احمد وحیدی در جمـع خبرنگاران، اظهـار کرد: یکـی از مهمترین 

نیازمندی های پایانه مرزی مهران افزایش تعداد گیت های خروجی 

پایانه با توجه به حجم زیاد زائران اربعین است.وی هدف از بازدید پایانه 

 مرزی مهران را بررسی نیازمندی های استان ایلام در مرز مهران برشمرد 

و افـزود: با طـرف عراقـی توافقاتـی در خصـوص افزایـش گیت های 

خروجی در سـمت مرز عراق انجام شـده اسـت.وزیر کشـور افزایش 

گیت های خروجی مرز مهران در سـمت عـراق را ضروری ذکر کرد و 

یادآور شـد: تردد در سـمت مرز ایران بدون مشـکل انجام می شـود، 

اما برای سـهولت در تـردد زائـران باید از طـرف عراق هـم گیت های 

خروجی بیشـتری باز شـود.
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مجید خروشی- هم زمان با فرارسیدن 

۳۱ اردیبهشت ماه روز اهدا عضو باهدف 

ترویج فرهنگ حیات بخش اهدای عضو 

جمعی از خبرنگاران خراسان رضوی از 

بخش های مختلف بیمارستان منتصریه 

بازدید و در نشست خبری با کارشناسان 

و مسوولان این بیمارستان به گفت وگو 

نشستند. در زمان تهیه این گزارش اطلاع 

 داده شد آخرین اهدای عضو مربوط 

به دختر ۱۴ ساله مشهدی است که در 

 اثر سانحه تصادف دچار مرگ مغزی شده 

و قرار است با موافقت خانواده جان بیش 

از ۵نفر را نجات دهد.

 علی اکبریان رییس بیمارستان منتصریه 

با اشاره به تاریخچه تاسیس این بیمارستان 

گفت:بیمارستان تخصصی دیالیز و پیوند 

منتصریه به همت آستان قدس رضوی 

ساخته و برای تجهیز و بهره برداری به 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد تحویل داده 

شد بیمارستان منتصریه توسط آستان 

قدس رضوی در زمینی به مساحت ۳۱۴۶ 

مترمربع و زیربنای ۹۲۰۰ مترمربع در ۶ 

طبقه )دوطبقه زیرزمین، یک طبقه همکف 

و سه طبقه بالای همکف( بر اساس آخرین 

استانداردهای جهانی ساخته شده است 

در بخش دیالیز در قالب ۲۸ تخت بستری 

و درمانگاه پیوند و بخش های تخصصی 

پیوند اعضاء این بیمارستان که در قالب 

۴۰ تخت بستری است به بهره برداری 

رسیده است.دیالیز زنان و مردان، کودکان 

و دیالیز ویژه )ایزوله(، بخش های بستری  

جراحی، پیوند اعضا، استریلیزاسیون، 

 آی سی یو، داروخانه، اورژانس، درمانگاه 

و بخش اداری و فنی ازجمله بخش های 

مختلف این بیمارستان است.

تاکنون بیش  از سال ۹۲  افزود:   وی 

از ۵۵۱ پیوند کبد و۱۶۸۸ پیوند کلیه در 

این بیمارستان صورت گرفته که خوشبختانه 

تمامی این پیوندها موفقیت آمیز بوده است.

وی در ادامه از افتتاح و راه اندازی مراکز 

مشاوره در این بیمارستان خبر داد و گفت: 

مشاوره جنسی و زناشویی،متخصص زنان 

و زایمان،مشاوره خانواده،مشاوره تلفنی 

آنلاین پزشکی و روانشناسی در حاشیه 

برنامه های بیمارستان فوق تخصصی 

وجود  منتصریه  اعضا  پیوند  و  دیالیز 

 دارد که مراجعان را پذیرش می کند.وی 

در خصوص میزان بقایای بیماران پیوند 

عضو اظهار داشت : خوشبختانه تا ۹۰ 

درصد این بیماران بهبودیافته و به زندگی 

برگشته اند.وی در خصوص هزینه پیوند 

کبد گفت: در آمریکا پیوند کبد بیش از 

۱۵۴ هزار دلار هزینه دارد درحالی که این 

پیوند در مشهد رایگان انجام می شود.

همچنین برای پیوند استخوان ۹۹ میلیون 

تومان هزینه دارد که این جراحی فقط 

۵میلیون و پانصد هزار تومان در بیمارستان 

منتصریه انجام می شود. البته ویزیت 

پزشکان و تجویز دارو با هزینه انجام می شود 

که خوشبختانه بیمه در این خصوص 

دارد.علی اکبریان  خوبی   همراهی 

 در خصوص تامین دارو بیماران گفت: 

در این خصوص مشکل جدی وجود ندارد 

 فقط در برخی موارد به صورت کوتاه مدت 

با کمبود دارو روبرو شده ایم که خوشبختانه 

با تمهیدانی که مدیریت بیمارستان اتخاذ 

کرده به سرعت این کمبود جبران شده 

و  اطلاع رسانی  ما  اصلی  است.بحث 

 آگاهی بخشی است هم اکنون بیش از

 ۱۰۰ هزار نفر کارت اهدای عضو را پرکرده اند 

و این در حالی است که ۳هزار نفر در 

 لیست انتظار برای پیوند قراردادند و 

 ۲۰۰ نفر پرونده تکمیل شده داریم و بسیاری

 از خانواده هایی که بیمارشان با مرگ 

مغزی مواجه شده است متاسفانه با پیوند 

اعضا موافقت نمی کنند.

2300 پیوند اعضا در بیمارستان منتصریه مشهد

زندگی به  قرار رضوی 
غلامرضابنیاسدی

زندگیِ مومن باری به هر جهت نیست. تقویم خاص خود را دارد. 

زمانش با مهندسی امامت به ساختاری می رسد که همه امورش را در 

بهترین حالت مدیریت می کند. این کلام راهنمای عالِم آل محمد)ع( 

است که مردمان همیشه را چنین راه می نماید که؛" إجتَهِدوا أن یَکونَ 

 زمَانُکُم أربَعَ ساعاتٍ:ساعَهً مِنهُ لِمُناجاهِ اللّهِ  و ساعَهً لِمر الَمعاشِ 

و ساعهً لِمُعاشَرهَِ الإخوانِ و الثِّقاتِ و الَّذینَ یُعَرِّفُونَ عُیُوبکَُم و یَخلِصونَ 

لَکُم فِی الباطِنِ و ساعَهً تَخلُونَ فِیها لِلَذّاتِکُم و بهِذِهِ السّاعَهِ تَقدِروُن 

عَلَی الثَّلاثِ ساعاتٍ؛ بکوشید که زمانتان را به چهار بخش تقسیم 

کنید: زمانی برای مناجات با خدا. زمانی برای تأمین معاش ]کسب 

روزی[. زمانی برای معاشرت با برادران و معتمدانی که عیب هایتان 

را به شما می شناسانند و در دل شمارا دوست دارند. ساعتی برای 

کسب لذت های حلال. با بخش چهارم توانایی انجام دادن سه 

بخش دیگر را به دست می آورید." در هر بخش که کوتاهی کنیم بر 

بخش دیگر افزوده نمی شود بلکه در دیگر سرفصل ها هم با کاستی 

مواجه می شویم. غفلت از مناجات ، دلمان را کدر می کند، دل تاریک 

کوچه ای روشن برای افزایش معاش نمی یابد. در معیشت که با تعلل 

مواجه شویم، معاشرتمان هم به جد آسیب می بیند. بارها تجربه 

کرده ایم که در جمع خانوادگی و دوستانه حضور داریم اما جسم ما 

آنجاست با همان حکایت معروفِ " من در میان جمع آم و دلم جای 

دیگر است" دل به چالش های معیشت گرفتار است و از معاشرت 

 بهره ای نمی برد حال آنکه در جمع هایی چنین باید توشه برداشت 

در خودشناسی و غلبه بر ضعف ها. اینجا هم که کم بیاوریم، غم 

چنان بر دل سایه می افکند که لذت از فرهنگنامه ادبیات زندگی ما 

اگرنه حذف اما چنان کمرنگ می شود که به چشم نمی آید. اما اگر به 

نظمی که امام رضا برایمان طراحی می فرمایند عمل کنیم، همه چیز 

در جای خود قرار می گیرد و توان بهره مندی از همه ظرفیت ها فراهم 

می شود. لذت حلال، جان را به طرب می آورد. جان طربناک انرژی 

مثبت جمع های دوستانه می شود، پشتوانه فکری، راه های توسعه 

معیشت را هموار می کند. سفره آماده و نان گرم و آب سرد، دست ها 

را به شعرخوانی به آسمان می برد. به سازی رابطه زمین و آسمان هم 

نعمت افزا می شود. نعمت که زیاد شد آدم برکت می یابد و بزرگ 

می شود تا دیگران هم بر سفره او نانِ بزرگی بخورند. حیات انسانی 

و زیست مومنانه هم چنین بودن را اقتضا می کند...

 بیمارستان ویژه بانوان
 در مشهد ساخته خواهد شد!

عضو هیات رییسه شورای اسلامی شهر مشهد گفت: با کمک 

مدیریت شهری و همراهی خیران قصد داریم ساخت بیمارستان 

ویژه بانوان را در مشهد پیگیری و اجرایی کنیم.

بیمارستان ولایت مشهد  از  بازدید   فاطمه سلیمی در حاشیه 

به مناسبت سالروز میلاد حرت معصومه )س( و روز دختر، افزود: 

برخی از بیمارستان های مشهد دارای بخش های ویژه بانوان هستند 

اما بیمارستان ویژه بانوان باهدف ارایه کلیه امکانات درمانی در 

فضایی آرام و بدون دغدغه به دختران وزنان باید ساخته شود.

 رییس کمیسیون بانوان و خانواده شورای اسلامی شهر مشهد 

با اشاره به اهمیت گردشگری سلامت گفت: با توجه به حضور سالانه 

۳۰ میلیون زائر و مسافر در مشهد که بخش قابل توجهی از آن زائر 

خارجی هستند، باید ارتباط مناسبی بین بخش درمان تحت پوشش 

 دانشگاه علوم پزشکی مشهد و مراکز درمانی کشورهای نزدیک 

و همسایه برقرار شود که در این زمینه قدم هایی برداشته شده است.

سلیمی با اشاره به سفر اخیر استاندار ختلان تاجیکستان و سفر 

وزیر بهداشت این کشور به مشهد، اظهار داشت: در جریان این 

سفرها و گفتگوهای انجام شده به موضوع توسعه روابط در زمینه 

گردشگری سلامت پرداخته شد.

مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی گفت: بنیاد کرامت 

برای زیارت محرومان، آزادسازی زندانیان، ازدواج و 

اشتغال زایی در دهه کرامت ۳۸ طرح بزرگ فرهنگی  

اجتماعی، ورزشی و اقتصادی را در سراسر کشور 

آغاز کرده است.

محمدحسین استاد آقا افزود: در این ایام ۲ هزار و ۴۰۰ 

نفر در قالب ۴۰ کاروان زائران محروم و زیارت اولی 

از استان خراسان رضوی که باوجود فاصله نزدیک 

با مشهد مقدس، توفیق تشرف به حرم امام رضا)ع( 

را نداشته اند، به مدت یک روزبه دعوت بنیاد کرامت 

رضوی زائر امام هشتم )ع( می شوند.

وی ادامه داد: یکی از اقدامات ویژه در این دهه 

استمرار طرح »مهر درخشان رضوی« به میزبانی 

 یک هزار نفر از زنان سرپرست خانوار استان قم، که 

در قالب ۲۳ کاروان به مشهد مقدس مشرف خواهند 

شد.مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی اظهار داشت: 

همچنین زائران محروم، بیماران صعب العلاج و زیارت 

اولی از سراسر کشور است که در قالب ۳۰ کاروان، 

شامل یک هزار و ۳۰۰ نفر به مدت سه روز میهمان 

آستان قدس رضوی خواهند بود.

وی بیان کرد: میزبانی از ۱۰۰ زائر غیر ایرانی تازه مسلمان 

و محبین اهل بیت)ع(، اسکان زائرین احسان پذیر 

از دیگر طرح های بنیاد کرامت رضوی در این دهه 

خواهد بود.استاد آقا گفت: میزبانی از چهار هزار 

دختر احسان جو از سراسر کشور و به ویژه ۸۰۰ 

دختر احسان جو از مشهد در قالب پویش »هشتمین 

آرزو« نیز از برنامه های شاخص بنیاد کرامت رضوی 

در دهه کرامت است.وی افزود: در دهه کرامت با 

مشارکت دبیرخانه های خدمت رضوی، ۵۰۰ هزار نفر 

از محرومان شناسایی شده، با غذای متبرک رضوی 

اطعام خواهند شد.مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی 

اظهار داشت: حمایت از هزار زن سرپرست خانوار استان 

قم همزمان با سالروز ولادت حرت معصومه)س(  

حمایت ویژه از محرومان شهر خرمشهر همزمان با 

سوم خرداد و سالروز آزادسازی خرمشهر، پرداخت 

 بدهی نقدی احسان پذیران حاشیه شهر مشهد 

در قالب طرح »آقا حساب کردند« و آزادسازی ۵۰ 

زندانی جرایم مالی غیر عمد در قالب پویش »نذر امام« 

از دیگر  برنامه های بنیاد کرامت رضوی در دهه کرامت 

است.وی گفت: پویش اهدای جهیزیه با مشارکت 

خیرین، حمایت بنیاد از آغاز زندگی مشترک زوج های 

جوان احسان پذیر، پویش تسهیل ازدواج با استفاده 

از ظرفیت روضه های خانگی و اهدای هشت هزار 

سری جهیزیه هم زمان با دهه کرامت آغازشده است.

استاد آقا بیان کرد: آغاز بهره برداری از ۵۰۰ چاهک 

سیستان و بلوچستان و راه اندازی کارگاه های خیاطی 

باهدف ایجاد اشتغال برای ۶۰ سرپرست خانوار  

جشنواره فرهنگی ورزشی در ۲۰۲۰ محله محروم 

کشور در رشته های فوتسال، والیبال و باستانی 

برای گروه سنی نونهال و نوجوان، از برنامه های 

دهه کرامت است.

مدیرعاملبنیادکرامترضویخبرداد

اجرای3۸طرحبزرگفرهنگیهمزمانبادههکرامتدرسراسرکشور

یادداشت

خبر



گزارش هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیستم    پنجشنبه 4 خرداد 1402     شماره 4965

کسی که دچار مرگ مغزی شده ازنظر علم 

پزشکی دیگر بازگشتی ندارد، اما برخی 

خانواده ها بدون اطلاع از این موضوع 

همچنان به حیات دوباره عزیزان خود 

امیدوارند و از اهدای اعضای آنان، که 

نیازمند  بیمار  چندین  جان  می تواند 

عضو را نجات دهد، پرهیزکرده و فرصت 

حیات بخشی را نیز از دست می دهند.

ازنظر پزشکی، فرد مرگ مغزی شده، امکان 

بازگشت  به زندگی ندارد و بنابراین بهترین 

و موثرترین کاری که خانواده  وی می توانند 

انجام دهند آن است که اهدای اعضای 

عزیز ازدست رفته خود را زمینه ای برای 

حیات بخشی به بیماران دیگر قرار دهند.

اعضای تیم شناسایی و گروه های انسان دوست 

در بیمارستان و مراکز مراقبت های ویژه 

تلاش می کنند که خانواده این افراد را 

قانع کنند که زندگی بیمارشان از نظر 

پزشکی و متخصصان امر، پایان یافته و 

اکنون در دنیای دیگر است و آنچه خون را 

برای مدت کوتاهی در اعضای بدن او در 

تحرک و جریان نگه داشته، تنها دستگاه ها 

ولوله هایی است که به او متصل است و اگر 

آن ها جدا شود، همه چیز پایان می یابد.

فرصت طلایی پیوند
یکی از ابعاد بسیار مهم و سرنوشت ساز 

در موضوع پیوند عضو، برخورد و تعامل 

چرا است  پیوند  ارایه دهنده    خانواده  

که اگر به موقع تصمیم به اهدای اعضای 

بیمار مرگ مغزی نگیرند، فرصت اهدای 

عضو از دست می رود و اعضای حیاتی 

وی دیگر قابل اهدا و پیوند نخواهد بود.

خانواده های اهداکننده، بدون شک به عنوان 

بنده خاص و نظرکرده خداوند بر سنتی 

کهن پای می گذارند که اعتقاد داشت 

باید اجساد افراد مرگ مغزی را همچون 

درگذشتگان، به خاک سپرد درحالی که 

این خانواده ها با اهدای اعضای این افراد  

که در صورت دفن، تا چند صباح دیگر 

در زیرخاک تباه خواهد شد، می توانند 

جان چند انسان دیگر را از مرگ قطعی 

نجات داده و لبخند شادی و امید را بر 

لبان ده ها نفر اعضای خانواده و وابستگان 

او بنشانند.

و واقعا چه لذتی فراتر از اینکه بدانی قلب 

فرزند ازدست رفته ات در جسمی دیگر به 

تپش دارد و تو می توانی تا سال ها او را 

ببینی و بر همت خویش و جان ارزشمند 

فرزندت، افتخار کنی.

عزیز  فروبسته   چشم  بدانی  اینکه   یا 

از دنیا رفته ات در حدقه  دیگری خواهد 

نشست و دیدگان او را برای سالیان دراز 

به دنیا روشن خواهد ساخت و او با همان 

چشمان فرزند یا عزیز دیگر تو، تو را خواهد 

نگریست و به وجود و روانت، دعا و ثنا 

خواهد فرستاد و برای پاداش آخرت، نزد 

 خداوند شفیع خواهد شد و یا کبدی 

که بر دل جگرگوشه ای خردسال پیوند یابد 

و تا سال ها خون تازه از قلبش به واسطه  

این کبد پیوند شده، در رگ های نازکش 

بدود و شادی را در چشمان زیبای او 

جاودانه سازد.

تصمیم به اهدای عضو کاری ایثارگرانه است

رییس بیمارستان منتصریه مشهد گفت: 

واقعا برای خانواده  کسی که مرگ مغزی 

شده، تصمیم گیری در آن شرایط، کاری 

بس دشوار و البته ایثارگرانه، مسوولانه و 

انسانی است.

دکتر محسن علی اکبریان افزود: ازنظر 

پزشکی، مرگ مغزی، پایان زندگی است 

و حتی با تجهیزات و وسایل پیشرفته  

پزشکی هم فقط تا چند روز می توان بدن 

را در شرایط حیاتی نگه داشت اما بدون 

مغز، حیات پایان یافته است و خانواده  

فرد باید این واقعیت را پذیرفته و به سرعت 

برای نجات یک انسان دیگر، تصمیمات 

فوری و منطقی بگیرند.

وی ضمن دشوار خواندن این تصمیم  

عنوان کرد: باید از این خانواده ها که چنین 

فداکارانه و انسانی تصمیم می گیرند به وجه 

شایسته ای قدردانی شود. این قدردانی 

معنوی، باید هم از سوی خانواده  گیرنده  

 عضو، هم از جانب مردم و مطلعان و هم 

از سوی مسوولان صورت گیرد تا اهمیت این 

کار انسانی، در جامعه ترویج و توسعه یابد.

رضایت ۷۰ درصدی والدین بیماران 

یکی از مهمترین برنامه های دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد فرهنگ سازی برای 

اهدای عضو در جامعه است که مسوول 

واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه 

 علوم پزشکی مشهد نیز در گفت وگو 

با خبرنگار ایرنا از رشد قابل توجه رضایت 

خانواده های بیماران مرگ مغزی برای 

اهدای عضو عزیزانشان خبر داد.

در ابتدای راه اندازی واحد پیوند اعضای 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد کمتر از ۱۰ 

درصد خانواده های بیماران  مرگ مغزی 

رضایت به اهدا می دادند که این عدد 

بافرهنگ سازی هم اینک به ۷۰ درصد 

رسیده است

دکتر ابراهیم خالقی افزود: در ابتدای 

راه اندازی واحد پیوند اعضای دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد کمتر از ۱۰ درصد 

خانواده های بیماران  مرگ مغزی رضایت 

به اهدا می دادند که این عدد بافرهنگ 

سازی هم اینک به ۷۰ درصد رسیده است 

و تنها ۳۰ درصد خانواده ها همچنان در 

برابر این کار مقاومت دارند.

وی ادامه داد: امیدواریم باهمت رسانه ها و 

به خصوص مجامع اجتماعی همچون ائمه 

جمعه، مجالس وعظ و سایر اجتماعاتی که 

مردم عادی در آن حضور دارند و می توان 

تبلیغات اجتماعی وسیعی انجام داد، 

این رقم به ۱۰۰ درصد برسد.

مسوول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد بیان کرد: 

مردم ما روحیه نیکوکاری بالایی دارند که 

تنها باید از طریق رسانه ها فرهنگ سازی 

بیشتری صورت گیرد تا آن ها مجاب شوند 

که مرگ مغزی معادل مرگ است و با 

اهدای عضو بیماران مرگ مغزی، می توان 

زندگی عاری از بیماری و درد و رنج را به 

چشم به راهان و نیازمندان عضو پیوندی 

اهدا کرد.

ابتدا خانواده های  در  داد:  ادامه  وی 

بیماران مرگ مغزی با این تصور غلط که 

ممکن است بیمار مرگ مغزی به زندگی 

برگردد از اهدای عضو بیماران خود امتناع 

می کردند که بااطلاع رسانی و آگاه سازی 

 از طریق رسانه ها، اکنون اهدای عضو

 به یک شاخص و نماد ایثار تبدیل شده است.

خالقی، افزایش چشمگیر شاخص اهدای 

عضو در واحد پیوند اعضای دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد را ناشی از سه عامل رضایت 

خانواده ها، فعالیت رسانه ها و همچنین 

 توانایی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

در پیوند عضو دانست.

وی ادامه داد: شاخص اهدای عضو در 

کشور در سال ۱۳۸۰ و همزمان با نخستین 

پیوند عضو از بیمار مغزی یک به ازای 

یک میلیون نفر جمعیت بود که اکنون 

میانگین این شاخص )پی. ام. پی( در 

کشور ۱۱.۲ و در استان خراسان رضوی 

۱۷ است که این رقم در مشهد ۲ برابر 

میانگین کشوری، یعنی ۲۳ اهدا به ازای 

هر میلیون جمعیت است.

مسوول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد بیان کرد: 

وجوه شرعی موضوع پیوند، مبحث دیگری 

 است که در ایران با التفات مراجع تقلید 

و آیات عظام تا حدود بسیار زیادی مرتفع 

شده است.

وی افزود: با توجه به اینکه در برخی ادیان 

و مذاهب در سایر کشورها، مشکلاتی در 

این زمینه وجود دارد و بعضا مخالف این 

کار هستند، در اسلام و به خصوص فقه 

شیعه، به یمن وجود اجتهاد و مجتهدان 

دانا و آگاه به مسایل روز، این مشکلات 

بسیار کمتر است.

 دکتر خالقی ادامه داد: تا سال ۱۳۶۸ 

که امام خمینی)ره(، به فاصله کمتر از یک 

ماه تا ارتحال، فتوای مدبرانه، شجاعانه 

و اجتهادی خود را در این زمینه اعلام 

 نکردند، این بحث، کماکان در مرحله نظریه 

و تئوری باقی مانده بود که خوشبختانه 

با اقدام شجاعانه  آن بزرگوار، چراغ راه 

نیز رهبر  و پس ازآن  آینده روشن شد 

معظم انقلاب و دیگر علمای تراز اول 

 موافقت خود را با این امر مهم اعلام

 داشتند.

باورهای نادرست و چالش های اهدای عضو
محمدباقرعطاریانی

بـه آمـار و ارقـام و خـبر تاسـف آور زیـر توجـه کنید:نایـب رییـس 

انجمن اهدای عضو ایرانیان گفت : سـالانه ۳۰۰۰ نفر در کشور 

بـا مـرگ مغـزی فـوت می کننـد، در ایـن میـان تنها هـزار نفـر به 

اهـدا می رسـند بـه ایـن معنـی کـه ۷۰۰۰ عضو سـالم بـه خاک 

سـپرده می شـوند.در حال حاضر حـدود ۲۵ هزار نفر در لیسـت 

انتظار پیوند عضو هستند.تاکنون ۹ میلیون نفر در کشور کارت 

اهدای عضـو دریافـت کردند.پیونـد کبد در یـک مرکـز در ایران 

رتبه اول جهان را دارد.این خبر و آمار آن نشـان می دهد که آحاد 

مـردم هنوز بـا اهدای عضـو بیگانه  هسـتند ایـن در حالی اسـت 

که طبق نظـر مراجع دینـی ما بـرای اهـدای عضو مانعـی وجود 

ندارد.امـا چـرا مـردم از این اقـدام انسـانی حمایـت نمی کنند و 

از آن اسـتقبال نمی کنند؟نگارنـده معتقد اسـت یکـی از دلایل 

عمده در این موضوع بحث عواطف و احساسـات مـردم و جامعه 

ماسـت کـه در برابـر جسـد و فـرد فوت شـده  به شـدت حسـاس 

هستند.به نظر می رسـد پزشـکان، انجمن ها و موسسات خیریه 

و سـازمان های مردم نهـاد در ایـن حـوزه کـم کاری کرده انـد و از 

سـوی دیگر رسـانه های جمعـی و گروهی مـا نیز فرهنگ سـازی 

نکرده اند.نکتـه قابـل تامل دیگـر ، مربـوط بیماران مـرگ مغزی 

اسـت. به نظر می رسـد هنوز مهم ترین چالش پیش روی اهدای 

عضو، عدم باورپذیری علمـی و منطقی عموم مـردم درباره مرگ 

مغـزی اسـت. درواقع امیـد دوباره داشـن بـه بازگشـت این نوع 

افراد به زندگی باعث می شود خانواده او به اهدای عضو رضایت 

نداشته باشند.خانواده ها با این قضیه و مباحث پزشکی و علمی 

با چالش رو به رو هستند و در چنین شرایطی جای خالی مشاوران 

و پزشـکان نیک اندیش خالی اسـت.

 سناریوی صرفه جویی در برق
 و اصراف در مخابرات 

ابراهیمناظمی

 چقدر خوب اسـت طرح پاداش صرفه جویی مردم در مصرف برق 

، اصولا صرفه جویی در هر چیز واجب و لازم است چه در برق ، چه 

در آب و چه در بنزین و چه در سایر مایحتاج عمومی و صرفه جویی 

هم امری پسندیده و توصیه دینی است و از اخلاق حسنه است، 

اما به نظر می آیـد این طرح و تبلیغات پیوسـته آن، خـبر از گرانی 

برق می دهد که بسـیار هم سـنگین اسـت ، و نرخ تقاضای کنتور 

برق هم سنگین تر که نمی توان رقم مطرح شده آن را قبل از تعیین 

و تصویب انعکاس داد. بااین حال باید گلایه شـدید هم بکنیم از 

شبکه مخابراتِ اصراف گرای کشور، که به حیله های مختلف مردم 

را مصرف گرا بار می آورد و با طرح های فریبنده تشـویقی، مردم را 

ترغیب به گفت وگو و اشغال خطوط می کند و بسته های ناصرف 

برای مـردم اعلام می نمایـد تا مصرف و یـا مکالمه و یا اسـتفاده از 

شبکه مخابراتی را افزایش دهد و درازای آن مردم را چپاول نماید. 

توجه کنید بهروش های مختلف مخابرات که به انحاء گوناگون به 

مردم تحمیل می شود و متاسفانه مسوولین کشـور به این جفای 

سـازمانی بی توجه اند و مردم می گویند مخابرات از وقتی دسـت 

سـپاه پاسـداران افتاده، چنین به مردم ظلم می کند و متاسـفانه 

نماینـدگان ملت هم بـه آن بی توجه هسـتند یکی از ده هـا ظلم و 

جفای وحشتناک مخابرات بسن ۱۸۰۰۰ تومان وجهه اشتراک 

ماهانـه تلفن ثابت اسـت !!کـه مردم به شـدت ناراضی هسـتند و 

تعیین این مبلغ اساسـا خـارج از عقـل و منطق اسـت و مخابرات 

به جای اینکه خدمـات بسـیار ارزان و رایـگان به مـردم ارایه دهد 

خدماتش بسـیار گران و ظالمانه اسـت و بر دوش مردم سنگینی 

می کند، و درآمـد نجومی دارد. 

دیدگاه

جد   ول سود   وکو  شماره 97
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 18 خرداد 1402  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
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  دیدگاه

پیش نیاز اساسی جهت اقدامات جمعیتی
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

مسـاله پیـری جمعیـت چالـش بسـیار مهمـی اسـت کـه ذهن 

کارشناسان، آینده پژوهان و مسوولان کشـور را به شدت به خود 

مشغول کرده است. طبق شاخص های جمعیت شناختی  ایران 

ازنظر جمعیتی اصلًا وضعیت مطلوبی ندارد. امروزه مقوله جمعیت، 

به عنوان یک موضوع مجرد مطرح نیسـت  بلکه مساله سیاسی، 

اجتماعی، اقتصادی و امنیتی بسـیار پیچیده ای است که  باید 

به همه جوانب آن توجه کرد. با در نظر داشن نقش ایجابی عامل 

جمعیت در پیشرفت کشور، لازم است   جامع برای رشد اقتصادی، 

اجتماعی و فرهنگی کشـور متناسـب  باسیاست های جمعیتی 

صورت پذیـرد. چالـش جمعیتـی کشـور از دو بعد قابل بررسـی 

اسـت: بُعد اول زمانی که به غلط سیاسـت های کنترل جمعیت 

تداوم و شدت یافت و زمینه آن کاهش شـدید فرزند آوری و عدم 

رغبت خانواده ها به تشکیل عائله و قبیح انگاشن خانواده های 

پرجمعیـت شـد و بُعـد دوم آن مسـایل فعلـی کشـور اسـت کـه 

سـبب عدم انگیـزه گـروه پرشـماری از مـردم و خصوصـا جوانان 

برای تشـکیل خانواده و فرزند آوری است. مسـایلی از قبیل سو 

مدیریت، تبعیض، رانت خواری، تضییع عدالت، ژن های خوب، 

مشکلات شـدید معیشـتی، اقتصادی، تحریم و تورم سرسام آور 

همه در کنار تبلیغات گسترده بدخواهان و دشمنان یا ناآگاهان 

و غافلان سـبب گردیده است کشور در مسـیر مخاطره شدیدی 

قرار گیرد. اگر موضوع اول یا همان سیاست غلط کنترل جمعیت 

»اشتباه بزرگی« بود موضوع دوم که حاصل شیوه مدیریتی خارج 

از آرمان هـای انقـلاب اسـلامی و تأکیـدات امام و رهبری اسـت 

»گناهی نابخشـودنی« می باشـد. به تعبیر رهبر معظـم انقلاب 

هـر تصمیم و هـر حرکتـی کـه در مـردم ناامیـدی و بی انگیزگی 

ایجاد نماید گناه کبیره است. با شرایط فعلی و تداوم آن مسلما 

 هرگونه فعالیت تبلیغی برای ترویج و گسترش موضوع جمعیت 

و سیاسـت های کلـی برنامه هـای توسـعه بـه توفیـق چندانـی 

نخواهد رسید. گام اول در هر رشد و پیشرفتی بسن انحرافات، 

مجاری فسـاد و تبعیض ها اسـت. بایـد نظـام اداری و مدیریتی 

کشـور اصلاح شـود به گونه ای که امـکان تخلف، ویژه خـواری و 

انحـراف در آن به حداقل برسـد. بحران های شـدید اقتصادی و 

معیشتی در ارتباط با نیازهای اساسی مردم و مسایلی همچون 

تولد سلطان های متعدد سیمان، قیر، شـکر و... حس امنیت و 

آرامش را از مردم می گیـرد در کنار این مـوارد اتفاقاتی همچون 

ظلم نابخشودنی خودروسازان در همه ابعاد کیفی، ارایه خدمات 

پـس از فـروش، قیمـت و ... بـه مـردم و چالش هایـی همچـون 

موضوع بحرانی مسکن در این امر اثر بسـیار زیادی دارد. البته 

مسایلی که سبب بی اعتمادی، کاهش سطح رغبت و امیدواری 

و افزایش نگرانی مردم به آینده خود و فرزندانشان می شود تنها 

محـدود به این چنـد مورد نیسـت. قطعـاً اصلاح رونـد جمعیتی 

کشـور بدون در نظر گرفن ایـن موارد کـه در رأس آن احسـاس 

عدالت، اعتماد و امنیت عمومی برای زندگی فردی و اجتماعی 

و در ابعـاد مـادی و معنوی اسـت امـری غیرممکن خواهـد بود. 

نشـان به آن نشـان که طی این سـال ها هم بخش قابل توجهی 

از فعالیت هـای تبلیغـی و ترویجی بـرای اصلاح رونـد جمعیتی 

بی اثـر مانده اسـت. ما بایـد بـه ایرانی بـودن خود افتخـار کنیم 

وزندگی در کشـور خود را بـه هر جای دیگـر دنیا هرچنـد آبادتر 

ترجیح دهیـم که مسـلمًا زیربنای ایـن مهم احسـاس »عدالت، 

امنیت و اعتماد عمومی در ابعاد مادی و معنوی« است. اگر این 

موارد که بعضا در کشـور خدشه دار گردیده اسـت بازسازی یابد 

و رونق پذیرد قطعاحس امیدواری برای خویشـن و فرزندانمان 

نیز گسترش می یابد و ریل گذاری مناسب جهت سایر اقدامات 

در جهت بحـران جمعیت نیز صـورت خواهد پذیرفـت. موضوع 

جمعیت قبل از هر چیز نیـاز به یک امنیت روانـی و ذهنی برای 

مـردم و خصوصـا جوانـان کشـور دارد که تـا آن ها مرتفـع نگردد 

هیـچ اقدامی اثربخـش نخواهد بود.

در اتاق را باز کرد، چراغ را خاموش کرد، 

در را باز گذاشت و الفرار! این چند جمله 

از یک کمــدی در زندگی با برادر اســت. 

 زیاد اســت از این صحنه هــای خنده دار 

و حتی اعصاب خورد کن! مثلا در یخچال 

را بازکنــی و ســهم پیتــزای یخ کــرده ات 

ــی روی  ــا بخواه ــد ی ــه باش ــش رفت را ک

صندلی بنشــینی و صندلــی را بــردارد. 

حتــی جنگ هــای بی پایــان بــا خواهــر 

و برادر هــم از نبودنــش و ســکوت بدون 

ــی  ــت. خیل ــتر اس ــه به ــش در خان چال

ــرد در کودکی متوجــه تنهایی  وقت ها ف

نمی شــود امــا وقتــی پــا بــه نوجوانــی و 

ــازه دلش می خواهد  جوانی می گذارد ت

یکی از جنس خانواده را در کنار خودش 

داشــت. گرچه که برعکس هم هســت. 

گاهی ما هم قدر حضور خواهر و برادرمان 

 را نمی دانیــم. دربــاره آثــار تک فرزنــدی 

در نوجوانــی رفته ایــم سراغ فاطمــه 

سلیمانی روانشــناس کودک و نوجوان.

تاثیــرش  و  تک فرزنــدی   کلمــه 

در نوجوانی راکه گفتم، سلیمانی شروع 

کــرد از ابتدایی ترین مصائبی کــه به بار 

می آورد گفت: »آسیب های تک فرزندی 

فقط گریبــان یک نفــر را نمی گیرد بلکه 

از جانــب ایــن تصمیــم نه تنهــا جامعه و 

خانــواده بلکــه خــود فرزنــد هــم مترر 

شده که نمود بیشتر آن در اواخر کودکی 

نمایان می شــود. انســان برای رشــد در 

همــه ابعــاد، از کلامــی و ذهنــی که یک 

رشــد فردی اســت تــا اجتماعــی بایــد با 

دیگــران در ارتباط باشــد.در حقیقت او 

بــا ارتبــاط گرفــن بــا دیگــران چیزهای 

زیــادی یــاد می گیــرد و هر چــه می بیند 

و می شــنود به رشــدش کمک می کند. 

حــالا اگــر ایــن کــودک، خواهــر و بــرادر 

ــد  ــه در آن رش ــه ک ــد جامع ــته باش داش

ــا  ــوده و ب ــتری ب ــه بزرگ ــد جامع می کن

ــتری در ارتباط است و محیط  افراد بیش

اطرافش از حیث یادگیری غنی تر است. 

همین امــر باعــث می شــود فرد نســبت 

ــد  ــه کودکــی کــه تنهاســت و تک فرزن ب

اســت بهــتر بــزرگ شــود، رشــد بهــتری 

داشــته و ســالم تر باشــد. کودکــی کــه 

در کنــار خواهــر و بــرادر خــود بــزرگ 

ــو  ــا او گفتگ ــازی دارد، ب ــود همب می ش

ــور  ــطه حض ــمالا به واس ــد و احت می کن

او زودتــر حــرف می زنــد و راه می افتــد و 

مستقل می شود. والدینی که تمایل به 

تک فرزنــدی دارند فکــر می کننــد توان 

اداره و مسوولیت تربیت بیش از یک فرزند 

را ندارنــد و ممکــن اســت بــرای ایــن بار 

خود علت های زیادی مثل چالش های 

اقتصادی داشته باشند اما به این توجه 

نمی کننــد کــه مشــکلات تک فرزندی و 

دشــواری های بزرگ کــردن یک کودک 

در خانــواده بســیار بیشــتر از مشــکلات 

ــول چالش هایی مثل  چند فرزندی و قب

چالــش اقتصادی اســت.«

پدر و مادر به عنوان اولین افــرادی که با 

فرزند خود در ارتباطند، اولین چالش ها و 

آسیب ها را به خاطر تنهایی کودک خود 

می بیننــد. توجه زیاد، حساســیت های 

ــتباه هم   بی مورد و خلاصه رفتارهای اش

به خود فرد و هم به خودشان آسیب های 

زیادی وارد می کند. ســلیمانی این طور 

ــدر و مــادر در ابتدا به  ادامه می دهد: »پ

این بــاور نــدارد که کودک ممکن اســت 

از ایــن تنهایــی آســیب ببینــد امــا وقتی 

او وارد دوره نوجوانــی می شــود تــازه اول 

بــروز و ظهــور اثــرات این آســیب اســت. 

وقتی پــدر و مادر یــک فرزنــد دارند تنها 

ــرای یک نفر  ــان ب تمام توجه و عاطفه ش

است. هیچ وقت فرد احساسات کلامی 

و حمایت های خانواده را باکسی شریک 

ــتری  ــماع بزرگ ــی وارد اجت ــده و وقت نش

ــازه  ــود ت ــه می ش ــه و جامع ــل مدرس مث

متوجه می شــود ایــن توجهــات را باید با 

 افــراد دیگــری تقســیم کند توجــه معلم

 را بادانش آموزان دیگر و توجه همسر را 

با خانواده خود و فرزندانش و این باعث 

 بــروز احساســات منفــی درونــش شــده 

و احتــمالا توقع زیــاد برای توجه بیشــتر 

از مهمتریــن چالش هــای او بــا محیــط 

اطرافش است. یکی از آسیب های دیگر 

در تک فرزنــدی که نمــود زیــادی هم در 

نوجوانــی دارد توقــع خانواده نســبت به 

او اســت. یعنــی بــا ایــن پیش فــرض کــه 

ــودک  ــرای ک ــادی ب ــه زی ــت و توج  زحم

و حــالا نوجوان خود خــرج کرده اند حالا 

بایــد ثمــره اش را ببیننــد و او حــالا بایــد 

بهترین باشد. کمال گرایی، کنترل گری 

و ســخت گیری، انتظــار بــالا از فرزنــد 

ازجمله خصوصیاتی است که پدر و مادر 

یک فــرد تک فرزند بیــش از بقیــه دارند. 

در مقابــل نوجــوان هم چــون نمی تواند 

ــرآورده  ــات را ب ــن توقع ــمال ای ــام و ک تم

کند و بــا ایــن رفتــار والدیــن کنــار بیاید 

ــواده برطرف کند   ــش را در خان و نیازهای

ــدر و  ــا پ باعــث می شــود کــه رابطــه او ب

ــه  مــادر خراب شــده و بیــن آن هــا فاصل

جبران ناپذیری پیش بیاید که درنتیجه 

او را در بحرانی ترین مقطع ســنی یعنی 

نوجوانــی اش آســیب پذیر کنــد.«

حتــما فــرد هرچقــدر بزرگــتر شــود 

 بیشــتر احســاس تنهایــی می کنــد 

و تــازه رفتارهایــی بــروز می دهد کــه اگر 

ریشــه یابی روانشناســانه کنیــم متوجــه 

ــدی  ــه تک فرزن ــک سرش ب ــویم ی می ش

برمی گــردد. ســلیمانی هــم در تایید آن 

می گویــد: »نوجــوان تک فرزنــد کم روتــر 

و بــا ارتباطــات اجتماعــی پایین اســت. 

او نمی توانــد احساســات و هیجاناتــش 

را بــروز بدهد، بــا نوجوانان دیگــر ارتباط 

بگیــرد و بااینکه بــه او توجه زیادی شــده 

ــه  ــبت ب ــری نس ــس پایین ت اعتمادبه نف

 سایرین دارد. اضطراب در سن نوجوانی 

از سنین دیگر بسیار بیشتر بوده و نوجوان 

تک فرزنــد اضطرابش بیــش از نوجوانان 

دیگر اســت چــون او بــا توجــه به تنهایی 

و کنــترل و حواس جمعــی بیش ازانــدازه 

ــی را دیده اســت. وقتی  والدین مضطرب

پــدر و مــادر یــک فرزنــد داشــته باشــد، 

تمرکــزش معطــوف به یــک کــودک بوده 

ــود  ــد خ ــای فرزن ــک رفتاره و روی تک ت

حســاس اســت درنتیجــه از هــر کنــش 

ــترس  ــن اس ــرد و ای ــراب می گی او اضط

ــه او منتقــل می کنــد و او  را از کودکــی ب

ــا اضطــراب  ــی و بزرگســالی ب در نوجوان

اجتماعــی مضاعــف دیگــر تــوان تحمل 

نــدارد. پــس تک فرزنــدی در تمــام ابعاد 

ــدر و مادر تاثیر  روحی و رفتاری فرزند و پ

ــط  ــرد در شرای ــه ف ــی ک دارد و در نوجوان

چالش برانگیزی است تنها بودن می تواند 

آســیب هایی کــه او متحمــل می شــود را 

بــه طــرز چشــم گیری پاییــن بیــاورد.«

تاثیر تک فرزندی در روحیه نوجوانان

در حسرت دعوای خواهر و برادری!
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  مشاور
اگرچه من هم در آن درگیری حضور 

داشتم و با همدستی پسرم جوان ۳۶ 

ساله موتورسوار را به منزل کشاندم اما من 

فقط با او گلاویز شدم و پسرم که ضربات 

چاقو را بر پیکر او فرود آورد  »قاتل« است.

این ها بخشی از اظهارات مرد ۵۰ ساله 

معتادی است که با دستورهای قاضی 

دکتر صادق صفری )قاضی ویژه قتل عمد 

مشهد( به اتهام ارتکاب جنایت و دفن 

جسد مقتول در باغچه منزل مسکونی 

دستگیر شد.

این مرد میانسال پس ازآن که در پلیس 

آگاهی خراسان رضوی به سوالات تخصصی 

سروان اسماعیل عظیمی مقدم )افسر 

پرونده( درباره جزییات قتل جوان موتورسوار 

پاسخ داد، در تشریح زندگی گذشته خود 

نیز به خبرنگار گفت: در استان کرمانشاه 

به دنیا آمدم و به زندگی در کنار خانواده ام 

ادامه دادم ولی این روزهای شیرین فقط 

در دوران کودکی ام بود چراکه وقتی به 

۱۲ سالگی رسیدم حادثه دردناکی مسیر 

زندگی من و خانواده ام را تغییر داد. آن روز 

همسایه ها به دلیل یک کل کل ساده با 

یکدیگر درگیر شدند و نزاع سختی بین 

آن ها شروع شد.

 در این هنگام پدرم برای میانجی گری 

به میان همسایگان رفت که ناگهان تیغه 

چاقو بر سینه اش فرود آمد و او بی گناه 

در این ماجرا به قتل رسید، بعدازآن هم 

 اعضای خانواده پدرم رضایت ندادند 

و قاتل را به چوبه دار سپردند.

این شرایط مادرم سرپرستی من   در 

و برادرانم را به عهده گرفت و این گونه 

من هم که در کنار پدرم حرفه کبابی را 

آموخته بودم، مشغول کار شدم چراکه 

پدرم کباب فروشی داشت و بعدازآن که 

به قتل رسید برادرانم همان شغل را 

ادامه دادند.

من هم تا ۲۱ سالگی در کنار خانواده ام 

بودم تا این که با دختری اهل تهران ازدواج 

کردم. او از آشنایان و بستگان دور مادرم 

بود و من به طور سنتی پای سفره عقد 

نشستم. بعد از آغاز زندگی مشترک، من 

حساب وکتابم را از برادرانم جدا کردم 

 و خودم به حرفه آشپزی مشغول شدم 

و کاروکاسبی به راه انداختم.

آن زمان برای مجالس ترحیم و عروسی 

آشپزی می کردم و درآمد خوبی هم داشتم 

تا این که در ۳۵ سالگی و برای اولین بار 

مواد مخدر مصرف کردم. آن شب برای 

یکی از روستاییان که مجلس عروسی 

پسرش بود، آشپزی می کردم که در پایان 

مجلس، مقداری مواد مخدر )تریاک( 

را طبق رسوم خودشان بین مهمانان 

تقسیم کرد و به من هم مقداری بیشتر 

از دیگران داد.

شب وقتی به آشپزخانه بازگشتم تا لوازم 

را آنجا بگذارم، وسوسه شدم و مقداری 

از آن تریاک اهدایی را مصرف کردم. 

این گونه بود که به سوی اعتیاد کشیده 

شدم و از آن روزبه بعد در همه مجالس 

عروسی یا ترحیم که آشپزی می کردم از 

صاحب مجلس مواد مخدر می گرفتم تا 

این که در ۴۰ سالگی هنگامی اعتیادم 

 علنی شد که دیگر انواع مواد مخدر 

مانند  اعتیادآور  قرص های  حتی  و 

متادون را هم مصرف می کردم اما سال 

۹۳ بعد از زلزله کرمانشاه تصمیم گرفتم 

به مشهد مهاجرت کنم چراکه به این شهر 

زائران زیادی مسافرت می کنند و من 

 می توانستم از طریق آشپزی به درآمد بالایی

 برسم.

با این تصور به مشهد آمدم و آشپزخانه ای 

را در خیابان دانش راه اندازی کردم. 

خیلی زود اوضاع مالی ام خوب شد ولی 

متاسفانه بعد از چند سال با فرد دیگری 

شریک شدم که او کلاهم را برداشت و مرا 

با خاک یکسان کرد. در همین روزها بود 

که صاحبخانه ام شیوه استعمال کریس 

)کریستال( را به من آموخت.

من تا آن زمان از مصرف مواد مخدر صنعتی 

هراس داشتم ولی او مرا به داخل خودرو 

برد و آن قدر از این ماده لعنتی تعریف 

کرد که خواستم برای اولین بار آن را 

امتحان کنم اما نمی دانستم که این 

ماده خانمان سوز، زندگی ام را بر باد 

می دهد و از من موجودی خطرناک 

می سازد! پشیمانی من آن گونه است 

که اگر زمان به  گذشته برگردد دستم را 

با همان سیخ داغ می کنم تا هیچ وقت 

به مواد مخدر صنعتی نگاه هم نکنم اما 

افسوس که دیگر دیر شده است و ...

خلاصه بعدازاین ماجرا دیگر روزگارم به 

هم ریخت و آشپزخانه ام را به منطقه سیدی 

بردم و باآنکه معتاد بودم،بازهم کباب هایم 

سرآمد دیگر آشپزخانه ها بود تا این که ۶ 

ماه قبل در حالی همسر و فرزندانم را به 

کرمانشاه فرستادم که »علی« پسر بزرگم 

نزد من ماند چراکه او هم به کریستال 

اعتیاد داشت و ما در کنار یکدیگر مواد 

مخدر مصرف می کردیم.

در همین روزها با جوانی به نام »محمود« 

 آشنا شدیم که قصد داشت پسرم را 

در مرکز ترک اعتیاد بستری کند اما 

من به دلیل توهم های ناشی از مصرف 

مواد مخدر فکر می کردم او با این شیوه 

 قصد دارد با همسرم ارتباط برقرار کند. 

این بود که او را با ترفند فروش کالای 

عتیقه به منزل کشاندیم و پسرم او را 

هدف ضربات چاقو قرارداد، اگرچه 

من هم با او درگیر شدم ولی قاتل، 

پسرم است چراکه او با ضربه چاقو 

قتل را انجام داد.بعد هم موتورسیکلت 

مقتول را به فرد دیگری فروخت و مجبور 

شدیم جسد را زیر درخت کوچک انجیر 

در باغچه حیاط منزل اجاره ای دفن 

خانواده  بعد  روز  چند  ولی  کنیم 

»محمود« متوجه شدند و پس ازآن 

که درگیری بین ما رخ داد پلیس هم 

 در ماجرا دخالت کرد و جسد کشف

 شد ...

وکالت بلا عزل چیست؟
امینقاسمزادهکارشناسحقوقی

در جوامع امروزی افراد بدون آگاهی و در نظر گرفن جوانب کار و امور 

قانونی برای پیش برد آسان تر معاملات خود اعم از منقول یا غیرمنقول 

اقدام به وکالت بلاعزل می کنند. در این نوع وکالتنامه شما پس از امضا 

 قرارداد دیگر قادر به عزل و برکناری وکیل خود )هر شخص حقیقی 

و یا حقوقی که طرف مقابل شما است( نخواهید بود.

حال به دلیل ماهیت این چنینی این نوع وکالت نامه، بسیار مهم و ضروری 

است که شما با تمام نکات حقوقی و مهم مربوط به این نوع وکالت نامه 

آشنا باشید زیرابه دلیل مرسوم بودن این نوع قرارداد و امکان استفاده 

 آن در شرایط مختلف مثل: وکالت بلاعزل در طلاق، خریدوفروش خانه 

و خریدوفروش ماشین می بایست از قبل راجع به آن اطلاع داشته باشید.

اگر هم در حال مطالعه این مقاله به منظور آشنایی ات بیشتر و انجام آن 

هستید با ما در ادامه همراه باشید زیرا تمام موارد مربوط به این موضوع 

را صفرتا صد بررسی و توضیح داده ایم.

بدین سبب در این مقاله برای آگاهی آحادی از مردم جامعه از امور قانونی 

و جلوگیری از سواستفاده در راستای وکالت بلاعزل و موارد انحلال وکالت 

بلاعزل به توضیح و تفسیر این موضوع می پردازیم.

آیا وکالت بلاعزل سند رسمی است؟
وکالت بلاعزل به سندی می گویند که در دفترخانه اسناد رسمی تنظیم 

می گردد که طی آن شخصی به دیگری نمایندگی قراردادی در جهت 

انجام کاری می دهد. به دلیل اهمیت بالای این وکالت نامه این قرارداد در 

دفترخانه ثبت اسناد رسمی انجام می گیرد که واجد آثار حقوقی شناخته 

شود. به همین جهت این سند رسمی و محری می باشد.

در وکالت بلاعزل علاوه بر اینکه به وکیل اختیار داده می شود، موکل نیز 

حق عزل و برکناری وکیل را از خود سلب و ساقط می نماید. بدین معنا که 

موکل دیگر نمی تواند وکیل را عزل کند به این دلیل که خودش این حق 

را از خود ساقط نموده است.

به بیان روشن تر می توان گفت وکالت بلاعزل درواقع دادن نمایندگی 

از طرف خود به شخص دیگری برای سهولت و سرعت بالای انجام کار 

است که در ماده ۶۷۹ قانون مدنی به طور کامل به آن اشاره شده است.

آیا وکالت بلاعزل به معنای فروش ملک است؟
نکته مهم و حائز اهمیت این است که وکالت بلاعزل درفروش ملک به معنای 

مالکیت قطعی نیست. وکالت نامه ی بلاعزل فقط رابطه ی وکالت و نمایندگی 

برای ادامه ی پروسه ی معامله میان خریدار و فروشنده شکل می گیرد.

بسیاری از اشخاص به صورت وکالتی معامله می کنند و خود را مالک آن 

مال تلقی می کنند درصورتی که این باور اشتباه و غلط می باشد؛ زیرا وکالت 

بلاعزل صرفانشان دهنده نمایندگی از طرف موکل در انجام مورد وکالت 

می باشد و به منزله مالکیت نیست، مگر اینکه شخص در خریدوفروش 

عقودی مانند بیع ) مبایعه نامه ( یا صلح با فروشنده تنظیم نماید.

توجه داشته باشید که وکالت بلاعزل دارای مزایا و محاسن بسیاری می باشد. 

ولی تنظیم وکالت نامه غیر صحیح ممکن است که شخص ناخواسته تمام 

دارایی و اموال خود را از دست بدهد. بنابراین، به شهروندان محترم توصیه 

 می شود که در تنظیم وکالت بلاعزل دقت لازم را داشته باشند و حتما 

در این خصوص با وکیل پایه یک دادگستری مشورت بگیرند.

تعریف عقد وکالت
حسب ماده ۶۵۶ قانون مدنی عقد وکالت عقدی است که طی آن یکی 

از طرفین به شخص دیگری برای انجام کاری نیابت می دهد. از دیدگاه 

قانون گذار عقد به دودسته جایز و لازم تقسیم شده است.حسب ماده 

۱۸۵ قانون مدنی عقد لازم آن است که هیچ یک از طرفین معامله حق 

فسخ آن را نداشته باشد.حسب ماده ۱۸۶ قانون مدنی عقد جایز عقدی 

است که هر یک از طرفین هر وقت که بخواهند حق فسخ عقد رادارند.

ویژگی های عقد وکالت
یکی از مهم ترین ویژگی های عقد وکالت این است که ازجمله عقود جایز 

می باشد . لذا، همان طور که گفته شد یکی از طرفین یا هردوی آن ها در 

هرزمانی که بخواهند می توانند عقد را فسخ نموده یا حق عقد را از شخص 

خود عزل نماید و از آن کناره گیری کند.

از ویژگی بعدی عقد وکالت می توان به آن اشاره نمود که در تمام عقود جایز 

در صورت فوت، جنون یا سفیه شدن هر یک از طرفین، عقد خودبه خود 

فسخ می شود.

همواره از طریق پرخاشگری خواسته هایم را به کرسی 

می نشاندم و از این که مردم را می ترساندم و رعب 

و وحشت ایجاد می کردم، خودم لذت می بردم. 

باآنکه بارها به دلیل نزاع و قمه کشی توسط نیروهای 

انتظامی دستگیرشده بودم ولی بازهم رفتارهایم 

تغییری نکرد به گونه ای که ...

جوان ۲۴ ساله ای که در یک نزاع هولناک، تعمیرکار 

خودرو  را  با ضربه قمه روانه بیمارستان کرده بود، 

درحالی که قمه کشی و ایجاد وحشت در دیگران را 

لذت بخش می دانست، درباره سرگذشت خود به 

مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری نجفی مشهد 

گفت: از همان دوران کودکی بسیار پرخاشگر و 

عصبانی بودم. پدرم نیز اعتیاد داشت و همواره با 

مادرم درگیر می شد به طوری که مشاجرات آن ها هم بر 

رفتارهای پرخاشگرانه من تاثیر بسزایی می گذاشت.

باوجوداین از هوش سرشاری برخوردار بودم و به 

همین دلیل بعد از پایان تحصیلات مقطع ابتدایی 

، در مدرسه تیزهوشان پذیرفته شدم ولی مشکلات 

مالی خانواده ام اجازه نداد تا در این مدارس ثبت نام 

کنم. بعدازآن در مدارس دولتی به تحصیل ادامه 

دادم تا این که دیپلم گرفتم اما میل به پرخاشگری 

در وجودم موج می زد و مدام خواسته هایم را با نزاع 

و تهدید به کرسی می نشاندم.

در کوچه و خیابان پرسه می زدم و آماده شروع درگیری 

بودم فقط کافی بود تاکسی به من چیزی می گفت 

یا به قول معروف »پیله« می کرد! دیگر قمه را از کمرم 

بیرون می کشیدم تا او را به عذرخواهی وادار کنم!

بارها به دلیل همین درگیری ها دستگیر شدم و 

حتی مدتی را نیز در زندان گذراندم ولی هیچ کدام 

از این ها موجب نشد تا از این رفتارهای خطرناک 

دست بردارم. همیشه چاقوی بلند  یا قمه ای را با خودم 

حمل می کردم به گونه ای که دیگر در محله سرافرازان 

مشهد معروف شده بودم و بیشتر اهالی آن منطقه از 

من می ترسیدند حتی وقتی از بازداشتگاه یا زندان 

آزاد می شدم حس انتقام گیری رهایم نمی کرد و مدام 

در جست وجوی افرادی بودم که به آن ها صدمه زده 

بودم و از من شکایت کرده بودند!

می خواستم از آن ها زهرچشم بگیرم تا دیگر جرات 

شکایت نداشته باشند! البته بیشتر شکایت ها را  

نیز با مبالغی که مادرم می پرداخت، رفع می کردم 

تا به زندان نروم؛ اگرچه برایم اهمیتی هم نداشت 

چون در زندان راحت تر بودم و با چهره نگران مادرم 

روبه رو نمی شدم.

خلاصه این رفتارهای خطرناک و ترس و وحشت 

دیگران باعث شد تا حس غروری پوشالی به من 

دست بدهد که هیچ کس نمی تواند با خواسته های 

من مخالفت کند به همین دلیل شب پنجم اردیبهشت 

هنگامی که برای تعویض باتری خودرو به تعمیرگاه 

رفتم با تعمیرکار درگیر شدم و او را با ضربه قمه مجروح 

کردم؛ چراکه باتری ساز بعدازآن که باتری خودرو 

را تعویض کرد از من خواست مبلغ یک میلیون و 

۵۰۰هزار تومان کارت به کارت کنم ولی در حساب 

بانکی من بیشتر از یک میلیون و ۳۰۰هزار تومان 

وجود نداشت.

به او گفتم بقیه پول خدمات را فردا پرداخت می کنم 

اما او نپذیرفت و باتری را از روی خودرو باز کرد و گفت 

که هر زمان باقی مانده پول را پرداختم دوباره آن را 

روی خودرو نصب می کند. من که از این رفتار او 

به شدت عصبانی شده بودم با چهره ای خشمگین 

قمه ام را از داخل خودرو برداشتم و به سمت او حمله 

کردم. دیگر حال خودم را نمی فهمیدم به طوری که 

ضربه قمه را بر دستش فرود آوردم و درحالی که خون 

از دست تعمیرکار بیرون می زد من ازآنجا گریختم.

داستانزندگییکجوانشرور
ازمنیکهیولاساختند

توهم مصرف کریستال کار دستمان داد

»قاتل« پسرم است! 
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 تقدیر کمیته امداد امام خمینی)ره( 
از بانک پارسیان در سومین همایش ملی

تکتمصابریمقدمتهرانی

از بانک پارسیان و صندوق قرض الحسنه پارسیان در سومین همایش 

ملی قرض نیکو تجلیل شد.

در سومین همایش ملی “قرض نیکو” از بانک پارسیان و صندوق 

قرض الحسنه پارسیان به واسطه خدمات ارزشمند و شایان توجه در 

زمینه محرومیت زدایی در مناطق کم برخوردار، به ویژه اعطای تسهیلات 

اشتغالزایی و کمک به گازرسانی خانواده های تحت پوشش کمیته 

امداد در مناطق محروم و همچنین حمایت های مادی و معنوی بانک 

پارسیان و صندوق قرض الحسنه پارسیان با اهدای لوح و تندیس به 

علیرضا خلیل پور مدیرعامل صندوق قرض الحسنه پارسیان تجلیل شد.

در این همایش که با تاکید بر تجربه عملیاتی بانکداری قرض الحسنه 

در محل کمیته امداد امام خمینی )ره( و با حضور حجت الاسلام 

والمسلین مصباحی مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، ابوذر 

سروش معاون نظارت بانک مرکزی، سید مرتضی بختیاری رییس 

کمیته امداد امام خمینی )ره(، علی عاشوری مدیرعامل صندوق 

امداد ولایت و مدیران ارشد برخی از بانک ها برگزار شد، ابوذر سروش 

معاون نظارت بانک مرکزی از بانک پارسیان به عنوان تنها بانکی که با 

مدیریت کاملا اصولی و تفکیک شده عملیات قرض الحسنه از سایر 

عملیات بانک و تحت نظارت صندوق قرض¬الحسنه پارسیان فعالیت 

می نماید نام برد و بانک پارسیان را به عنوان الگویی در این زمینه برای 

سایر بانک ها معرفی کرد.گفتنی است؛ اقدامات بانک پارسیان در 

راستای توسعه عدالت اجتماعی، ارتقای رفاه و امنیت اقتصادی 

اقشار جامعه و همچنین توانمندسازی افراد تحت پوشش سازمان 

بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی )ره( موجب شد که این بانک 

بهترین عملکرد را در حوزه حمایت از محرومان به نام خود ثبت کند. 

گزارش های منتشرشده نشان می دهد بانک پارسیان با تحقق ۱۱۱ 

درصدی بودجه ابلاغی دربند ب تبصره ۱۶ بودجه سال ۱۴۰۰، بالاترین 

درصد عملکرد رابین بانک های کشور از آن خودکرده است.همچنین 

بنا بر اعلام دبیرخانه کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری استان تهران، 

بانک پارسیان با ایجاد۴۵۰۰ شغل مستقیم در این استان طی سال 

گذشته، رتبه نخست ایجاد اشتغال پایدار و کاهش نرخ بیکاری رابین 

بانک های کشور کسب کرد. گزارش های منتشرشده نشان می دهد؛ 

بانک پارسیان با تحقق ۱۸۰ درصدی بودجه ابلاغی در جز ۲ بند ب 

تبصره ۱۶ بودجه سال ۱۴۰۱ بالاترین درصد عملکرد اشتغال زایی 

در بین بانک های کشور را با توجه به میزان سهمیه تخصیص یافته و 

با اولویت مناطق محروم از آن خودکرده است.

 بیش از 13 هزار میلیارد ریال
  میزان وصولی درآمدهای مالیاتی 

خراسان رضوی در فروردین ماه امسال 
مدیرکل امور مالیاتی استان خراسان رضوی بابیان اینکه ۹۵ درصد 

درآمدهای استان از محل مالیات تامین می شود، گفت: در فروردین ماه 

امسال میزان وصولی درآمدهای مالیاتی استان بالغ بر ۱۳ هزار و 

۵۴۲ میلیارد ریال بوده است. احمدرضا مدبر نیا افزود: درحالی که 

میزان وصولی مالیات در مدت مشابه سال قبل ۸ هزار میلیارد ریال 

بوده که امسال از رشد ۶۶ درصدی برخوردار بوده است. وی همچنین 

بیان کرد: با توجه به تشکیل اداره مبارزه با پول شویی و فرار مالیاتی 

و رصد میدانی کارکنان این اداره، لذا افزایش میزان وصولی از محل 

مبارزه با فرار مالیاتی و دستیابی به منابع جدید، بوده است. مدیرکل 

امور مالیاتی استان خراسان رضوی گفت: یکی از سیاست های 

مهم این اداره کل، تکریم مودیان مالیاتی، حمایت از تولید و رعایت 

عدالت مالیاتی می باشد و افزایش وصولی، بدون فشار بر مودیان 

موجود بوده است. ایشان در ادامه گفت: با پیگیری های صورت 

گرفته از طرف اداره کل، از محل پرونده های ملی بیش از ۴۵هزار 

میلیارد ریال نیز برای استان در دولت سیزدهم وصول شده است.

 محمدحسین روشنک گفت: هم اکنون 

در کشور بیش از نیاز مصرف، دلار وجود 

دارد و ازلحاظ درآمد ارزی در وضعیت 

خوبی قرار داریم.

رییس اتاق مشترک ایران و تاجیکستان 

دو  بین  تجارت  وضعیت  به  اشاره  با 

 کشور گفت: بعد از سفر رییس جمهور 

به تاجیکستان و سفر رییس جمهور این 

کشور به ایران رابطه سیاسی و اقتصادی 

بین دو کشور بهبودیافته است.روشنک 

ادامه داد: باوجود تجارت خوب چندین 

عامل باعث می شود که نتوانیم نوسان 

بازار آزاد ارز را به راحتی کنترل کنیم 

اولین مورد پیوند زدن اقتصاد و بنگاه 

اقتصادی به تسهیلات بانکی است. یعنی 

هیچ فردی با پول خود اقدام به ایجاد 

بنگاه های تولیدی و خدماتی نمی کند 

و انتظار دریافت تسهیلات دارد.روشنک 

اضافه کرد: زمانی که سود تسهیلات 

بانکی بسیار کمتر از نرخ تورم است افراد 

تسهیلات بیشتری تقاضا می کنند و به نوعی 

سوبسید بیشتری نیز دریافت می کنند 

بنابراین همواره به دنبال دریافت تسهیلات 

هستند و این تسهیلات یکی از عوامل 

نوسان قیمت دلار است.روشنک گفت: 

بخش زیادی از دلار معامله شده در کشور 

برای مصرف نیست بلکه برای حفظ ارزش 

پول است و در شرایط فعلی که درآمد 

ارزی از مصرف بیشتر است باید قیمت 

دلار کاهش پیدا کند، اما به علت نگرانی 

مردم برای حفظ ارزش پول شاهد کاهش 

قیمت دلار به میزان قابل توجه نیستیم.

رییس اتاق مشترک ایران و تاجیکستان 

همچنین تاکید کرد: باید پس انداز افراد 

در بانک را بر اساس نرخ سکه و طلا بیمه 

کنیم؛ به عنوان مثال قیمت سکه امروز 

۳۰ میلیون است و اگر فردی ۳۰ میلیون 

تومان در بانک گذاشته باشد پایان سال 

به اندازه قیمت یک سکه و ۲ الی ۳ درصد 

سود دریافت کند و از طرف دیگر افراد 

 خواستار تسهیلات باید علاوه بر سکه 

۵ درصد سود بدهند و ارزش پولی را که 

از بانک مرکزی گرفتند بیمه کنند اگر 

این اتفاق بیفتد تورم و نرخ دلار کاهش 

 پیدا می کند و امضا های طلایی از بین

 می رود.

محمدحسین روشنک:

دلار داریم ، مدیریت نداریم 

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان 

رضوی گفت: الزام تولیدکنندگان به سپرده گذاری 

برای تخصیص ارز واردات مواد اولیه به معنای حبس 

سرمایه در گردش بخش تولید در بانک هاست؛ آن هم 

 در بزنگاهی که تامین مالی بنگاه های اقتصادی

 به یک چالش برای فعالان این حوزه تبدیل شده است.

نشست  صدوسومین  در  زاده  توکلی  محمدرضا 

شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان 

به گرهی اشاره کرد که در مسیر فعالیت های مولد 

شکل گرفته و اظهار کرد: صنایع قطعه سازی استان 

که سهم بزرگی از اقتصاد این خطه را بر دوش دارند 

برای واردات مواد اولیه خود به دلیل طولانی بودن 

مهلت روند تخصیص ارز، تمدید آن و مسدودسازی 

سپرده هایشان نزد بانک ها مترر می شوند. البته 

این عارضه دامن گیر عمده بخش های تولیدی است 

که برای واردات مواد اولیه، کالاهای واسطه ای و 

ماشین آلات نیاز به ارز دارند.

وی اضافه کرد: وعده حمایت و رونق تولید زمانی قابل 

تحقق خواهد بود که این بندها از پای تولیدکننده 

گشوده شود. بخش خصوصی در این زمینه بارها 

دیدگاه ها و نظرات خود را مطرح و نسبت به قوانین 

 و بخشنامه های این حوزه مواضع خود را بیان 

کرده است.

توکلی زاده متذکر شد: تجربه نشان داده در موضوع 

سیاست گذاری ارزی با نظرخواهی از بخش خصوصی 

 می توان قوانین و بخشنامه های کارآمدتری را تدوین

 و صادر کرد. هرکجا که از این مهم غفلت شده، عارضه ای 

بروز و جریان تولید را با چالش مواجه کرده است. قانون 

بهبود مستمر محیط کسب وکار نیز صراحتا بر این 

 ضرورت تاکید دارد. امروز بخش خصوصی ما یکی 

از بازیگران اصلی اقتصاد کشور است و تجاربی که در 

موضوعات ارزی توسط فعالان این حوزه کسب شده  

برای برنامه ریزی ها و تصمیم سازی های آتی بسیار 

کارگشا خواهد بود.

توسعه اقتصادی و چالش محدودیت منابع آبی

رییس پارلمان بخش خصوصی خراسان رضوی به یکی 

 دیگر از دستور کارهای این جلسه یعنی »بحران آب« 

و اثرات آن بر کسب وکارهای مولد اشاره و عنوان کرد: 

بخش بزرگی از فعالیت های اقتصادی ما وابسته به 

تامین آب است. دستیابی به توسعه اقتصادی در استان 

و کشور با چاره اندیشی برای مواجهه با کم آبی ارتباط 

مستقیمی دارد.وی تاکید کرد: سیاست گذاری برای 

سازگاری با کم آبی و پیاده سازی برنامه ها و طرح هایی 

که چنین رویکردی را محقق می سازند، یکی از الزامات 

امروز ما به شمار می آید.به گزارش روابط عمومی اتاق 

بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی 

توکلی زاده خاطرنشان کرد: طرح هایی که بخش 

 خصوصی در حوزه صنعت و کشاورزی به انجام می رساند 

و به کاهش مصرف آب و سایر منابع انرژی منجر می شود، 

باید موردحمایت ویژه قرار بگیرد و لازم است روی ترویج 

و معرفی آن  سرمایه گذاری انجام پذیرد.

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 

گفت: امسـال هم برای عبور از پیک 

تابسـتان آن حجـم از سرمایه گذاری 

که بتواند ایـن خلا و کمبـود و فاصله 

ناترازی را کم کرده و منجر به این شود 

که مشکل و نقیصه چالش برق را رفع 

کند، نداریـم. بنابراین ممکن اسـت 

در بخش خانگی قطعی و خاموشـی 

نداشته باشـیم، اما در بخش صنعت 

قطع برق را شـاهد خواهیم بود.

حمیدرضـا صالحـی ، دربـاره اوضـاع 

تامین بـرق در تابسـتان سـال جاری 

اظهار داشت: متاسفانه ناترازی برق از 

سال های گذشته به امسال هم منتقل 

می شـود و اگر رویکرد مـا تغییر نکند 

به سـال های بعد هم منتقـل خواهد 

شد، بنابراین ورود نیروگاه های جدید 

هم تاثیر محسوس آنچنانی در کاهش 

ناترازی محسوس نخواهد داشت.

وی افزود: متاسفانه شاهد بودیم که به 

دلیل قطعی برق خیلی از بخش های 

صنایع که برای کشور درآمدزایی داشته 

و صادرات داشتند و یا در بازار سرمایه 

و سـهام بودند، دچار چالش شـدند، 

درحالی که خیلی از سهامداران روی 

تولید آن ها حسـاب می کردنـد که به 

دلیـل عـدم تولیـد و تحویـل کالا در 

زمان مناسـب کـه ناشـی از قطع برق 

بـود همگـی متـرر شـدند و یـا این 

موضـوع باعـث شـد تولیدکننـدگان 

نتوانند تعهـدی را که بـرای صادرات 

داشتند و یا خوراک چرخه های پایین 

را تولید کنند، بنابراین متاسفانه قطع 

بـرق آثـار اقتصـادی قابل توجهـی به 

بار گذاشـت.

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 

تصریح کرد: امسال هم برای عبور از 

پیک تابستان آن حجم از سرمایه گذاری 

که بتواند این خـلاء و کمبود و فاصله 

ناترازی را کم کرده و منجر به این شود 

که مشکل و نقیصه چالش برق را رفع 

کند، نداریـم. بنابراین ممکن اسـت 

در بخش خانگی قطعی و خاموشـی 

نداشته باشیم، هرچند مصرف بخش 

خانگی در پیک تابستان از کل تولید 

بـه بیـش از ۴۵ درصد نمی رسـد، اما 

در بخش صنعـت قطع برق را شـاهد 

خواهیم بود.

وی گفت: ممکن است برخی کارخانجات 

زمان پیـک را تغییـر داده و شـیفت را 

جابجا کنند اما برای برخی کارخانجات 

ایـن امـکان وجـود نـدارد و منجـر بـه 

تعطیلی کارخانـه و عملا عـدم تولید 

محصولات کارخانه می شـود، در کل 

متاسـفانه نگاه فعلی بـه صنعت نگاه 

درستی نیست. در دنیا برق را تبدیل 

به محصول و ایجاد ارزش افزوده کرده 

و ثـروت ایجاد می کننـد و قیمت برق 

صنایع از برق خانگی ارزان تر اسـت، 

چراکه اعتقاددارند برق صنایع موجب 

ارزش افـزوده و بـالا بـردن درآمدهای 

کشور خواهد شد و این رویه در کشور 

ما درسـت بالعکس است.

صالحی دربـاره اوضاع صـادرات برق 

نیـز بیـان داشـت: صـادرات بـرق در 

ایران در انحصار دولت اسـت و طبق 

قراردادهایـی که دولت بـا طرف های 

خودش به امضا رسـانده اختیار دارد 

میزانی از برق تولیدی را در ایامی که 

خـودش نیـاز دارد صـادر نکنـد و در 

کشور به مصرف برسانیم، مثلا ممکن 

اسـت تعهد ۱۲۰۰ مـگاوت صادرات 

برق بـه عـراق در زمـان پیـک مصرف 

تابستان در ایران به ۱۰۰ مگاوات هم 

کاهش پیدا کند، در مورد افغانستان 

و پاکسـتان هم همین اوضاع اسـت، 

بنابراین کمبود بـرق در نوع تعاملات 

صادراتی با کشورها تاثیرگذار است. 

رییساتاقبازرگانیخراسانرضویتشریحکرد

چالشارزیتولیدکنندگان

قطعبرقصنایعامسالحتمیاست

کولرهایخانگیخاموشنمیشود

  خبر

دانستنی های اقتصادی




